
Dipartimento di Giurisprudenza 
U.O. Laboratorio Formazione Post-Laurea ed Aggiornamento Professionale 

Oggetto: Approvazione atti procedura selettiva 

 

 

 
Prot. n. 1075 

del 07/05/2025 

Tit./Cl. III/5 

Fasc. 

Decreto n. 38/2025 

 
IL DIRETTORE 

DEL DIPARTIMENTO DI GIURISPRUDENZA 

 

 

     VISTO lo Statuto di questo Ateneo, approvato con D.R. n. 3687 dell'11.10.2024; 

 VISTO il “Regolamento per il conferimento di incarichi individuali con contratti di lavoro 

autonomo, di natura occasionale o coordinata e continuativa” dell’Università degli 

Studi di Bari Aldo Moro, emanato con Decreto Rettorale n.1653 del 5 marzo 2010; 

VISTA l’istanza con la quale la prof.ssa Laura Sabrina Martucci ha richiesto di poter 

attribuire n. 1 (uno) un incarico di lavoro autonomo avente ad oggetto: Assistenza 

per l’archiviazione delle video lezioni sulla piattaforma ADA; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento con la quale si autorizza l’avvio delle 

procedure per l’emanazione di un bando di selezione ad evidenza pubblica per la 

stipula di n.1 (uno) contratto di lavoro autonomo a valere sui fondi del Master di 

I livello in “Terrorismo, prevenzione della radicalizzazione eversiva, sicurezza e 

cybersecurity. Politiche per l'integrazione interreligiosa e interculturale”, a.a. 

2023/2024 previa indagine conoscitiva interna; 

CONSIDERATO che dalla verifica preliminare esperita a mezzo di indagine conoscitiva interna 

all’Università degli Studi di Bari Aldo Moro per il conferimento di incarichi 

individuali - prot. n. 271-III/5 del 06.02.2025 - non sono emerse disponibilità per 

far fronte alle esigenze rappresentate; 

VISTO il D.D. n. 22 del 13.03.2025 con cui è stato emanato il Bando di selezione pubblica 

per titoli e colloquio di n. 1 (uno) contratto di lavoro autonomo nell’ambito del 

Master in “Terrorismo, prevenzione della radicalizzazione eversiva, sicurezza e 

cybersecurity. Politiche per l'integrazione interreligiosa e interculturale” a.a. 

2023/2024, avente ad oggetto: Assistenza per l’archiviazione delle video lezioni 

sulla piattaforma ADA 

VISTO il D.D. n. 30 del 08.04.2025 con cui è stata nominata la Commissione di 

Valutazione della suddetta selezione; 

VISTI gli atti predisposti dalla citata Commissione esaminatrice;  



Dipartimento di Giurisprudenza 
U.O. Laboratorio Formazione Post-Laurea ed Aggiornamento Professionale 

Oggetto: Approvazione atti procedura selettiva 

 

 

ACCERTATA la regolarità formale della procedura. 

D E C R E T A 

Art. 1 

Sono approvati gli atti della procedura selettiva pubblica, di cui al Decreto del Direttore n. .22 del 

13.03.2025 per l’affidamento di n. 1 (uno) contratto di lavoro autonomo nell’ambito del Master in 

“Terrorismo, prevenzione della radicalizzazione eversiva, sicurezza e cybersecurity. Politiche per 

l'integrazione interreligiosa e interculturale” a.a. 2023/2024, avente ad oggetto: Assistenza per 

l’archiviazione delle video lezioni sulla piattaforma ADA 

Art. 2 

È approvata la seguente graduatoria di merito della selezione pubblica di cui all’art. 1, così come 

formulata dalla Commissione di Valutazione, relativamente al profilo richiesto: 

 

N. 

 

Nome e Cognome 

 

Luogo di 

nascita 

 

Data di 

nascita 

 

Punteggio 

valutazione 

titoli 

 

Punteggio 

valutazione 

colloquio 

 

Punteggio 

totale 

1 CALIGIURI Domenico          

                               

Messina 24/06/1991 27/50 30/50 57/100 

2 SCARDIGNO Antonio 

 

Bari 10/02/1987 22/50 30/50 52/100 

3 ATTOLICO Samantha       

                                     

Bari 02/04/1994 15/50 36/50 51/100 

4 LANZELLOTTA 

Lucrezia 

 

Fasano 16/01/1998 10/50 40/50 50/100 

5 ROSSINI Giuseppe 

 

Bari 28/10/2002 5/50 38/50 43/100 

6 SCARINGELLA Laura 

 

Corato 01/10/1984 17/50 25/50 42/100 

7 DE JESUS CORDOVA 

DE SISTO Alejandro      

Venezuela 22/03/1988 10/50 24/50 34/100 

 

 

Art. 3 

Viene dichiarato vincitore della selezione di cui all’art. 1, per la stipula di n. 1 (uno) contratto di lavoro 

autonomo, il dott. Caligiuri Domenico. 

 

 F.to Prof. Andrea Lovato 


